QUINTA-feIrA, 12 de mArço de 200910
Diário OficialExecutivo  3

Nome CPF Cargo Matrícula

Maria de Nazaré Palheta e
Silva 094.794.492-34

Assessora Técnica
da Coordenação de

Promoção dos Direitos
da Mulher – CPDM

3225038/1

Cláudio das Mercês C. de
Castro 264.699.282-34 Motorista 5061288/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
05 DE MARÇO DE 2009.
VANDERLÉIAMOTA DE OLIVEIRA
Diretora de Administração e Finanças,Respondendo pela
SEJUDH.
Republicada por ter saído com incorreçõesno DOE Nº 31372 de
06/03/2009.

PORTARIA Nº 94
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
SEJUDH,Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária à Servidora desta SEJUDH, Abaixo
identificada,Para Participar no dia 06/03/2009 em Altamira/
PA do “Seminário Regional sobre aLei 11.340, Lei Maria da
Penha, comenfoque para as medidas protetivas de urgência,
regularização do atendimento daDelegacia da Mulher e Casa
Abrigo”.

Nome CPF Cargo Matrícula

Márcia Andréia
Jorge de Lima 429.095.202-00

Coordenadora da
Coordenação de

Promoção dos Direitos da
Mulher – CPDM

57190023/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
05 DE MARÇO DE 2009.
VANDERLÉIAMOTA DE OLIVEIRA
Diretora de Administração e Finanças,Respondendo pela
SEJUDH.
Republicadapor ter saído com incorreções no DOE Nº 31372 de
06/03/2009.

PORTARIA Nº 116
O DIRETOR DE ASSUNTOS JURÍDICOS DA SEJUDH,Respondendo
por este Órgão, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicadono
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias ao Servidor desta
SEJUDH,Abaixo identificado, Para Participar no período de
11/03 à 13/03/2009 emFlorianópolis-SC de Reunião da
Assembléia Geral do Conselho Nacional dosSecretariados
de Estado de Justiça, Cidadania, Direitos Humanos e
AdministraçãoPenitenciária – CONSEJ.

Nome CPF Cargo Matrícula

José Roberto da Costa
Martins 092.537.692-20

Secretário de Estado
de Justiça e Direitos
Humanos – SEJUDH

3083756/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
10 DE MARÇO DE 2009.
ALEXANDREJOSÉ DA SILVA FERREIRA
Diretorde Assuntos Jurídicos, respondendo pela SEJUDH.
Republicadapor ter saído com incorreções no DOE Nº 31375 de
11/03/2009.

PORTARIA Nº 89
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
SEJUDH,Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias à Servidora desta
SEJUDH,Abaixo identificada, Para Participar no período de 09/03
à 11/03/2009 do “SeminárioNacional dos 25 anos de Saúde da
Mulher e Cairo + 15”, com o objetivo dediscutir a política do
SUS para as mulheres brasileiras, a ser realizado emBrasília-DF.

Nome CPF Cargo Matrícula

Raimunda Carlos
Coelho 182.233.033-53

Assessora da Coordenação de
Proteção à Livre Orientação

Sexual – CLOS
57190109/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
05 DE MARÇO DE 2009.
VANDERLÉIAMOTA DE OLIVEIRA
Diretora de Administração e Finanças,Respondendo pela
SEJUDH.
Republicada por ter saído com incorreçõesno DOE Nº 31372 de 06/03/2009.

PORTARIA Nº 91
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
SEJUDH,Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares;

CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER quatro e meia diárias ao Servidor destaSEJUDH,
Abaixo identificado, Para Participar de Reuniões no período
de 04/03 à08/03/2009 com o Poder Público e Sociedade Civil
Organizada do município deAltamira/PA, para tratar de assunto
referente à municipalização do PROCON.

Nome CPF Cargo Matrícula

Vanderlei Maciel Pinheiro 479.925.652-15

Coordenador de
Orientação ao

Consumidor – PROCON/
PA

57189814/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
05 DE MARÇO DE 2009.
VANDERLÉIAMOTA DE OLIVEIRA
Diretora de Administração e Finanças,Respondendo pela
SEJUDH.
Republicada por ter saído com incorreçõesno DOE Nº 31372 de
06/03/2009.

PORTARIA Nº 92
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
SEJUDH,Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diária aos Servidores desta
SEJUDH,Abaixo identificados, Por terem Participado de Reuniões
no período de 04/03 à 05/03/2009com os Estados da Amazônia
Legal, objetivando Elaboração dos Planos deErradicação do Sub
Registro Civil de Nascimento na Amazônia Legal em Manaus/
AM.

Nome CPF Cargo Matrícula

José Roberto da Costa
Martins 092.537.692-20

Secretário de Estado
de Justiça e Direitos
Humanos – SEJUDH

3083756/2

Moisés Alves de Souza 381.444.252-00 Coordenador de
Promoção da Cidadania 808450/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
05 DE MARÇO DE 2009.
VANDERLÉIAMOTA DE OLIVEIRA
Diretora de Administração e Finanças,Respondendo pela
SEJUDH.
Republicada por ter saído com incorreçõesno DOE Nº 31372 de
06/03/2009.

PORTARIA Nº 90
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
SEJUDH,Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária à Servidora desta SEJUDH, Abaixo
identificada,Por ter Participado de evento referente ao Dia
Internacional da Mulher, emparceria com a Secretaria de
Assistência Social do município de Santa Isabel/PAno dia
05/03/2009.

Nome CPF Cargo Matrícula

Silvana Maria Palheta
Pires Coelho 236.095.242-00

Assessora Técnica
da Coordenação de

Promoção dos Direitos
da Mulher – CPDM

700380/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
05 DE MARÇO DE 2009.
VANDERLÉIAMOTA DE OLIVEIRA
Diretora de Administração e Finanças,Respondendo pela
SEJUDH.
Republicada por ter saído com incorreçõesno DOE Nº 31372 de
06/03/2009.

PORTARIA Nº 95
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
SEJUDH,Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008 e também os termos do
Convênio Nº227/2007, firmado entre a Secretaria de Promoção
da Mulher - SPM e a Secretariade Estado de Justiça e Direitos
Humanos – SEJUDH.
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária aos Servidores desta SEJUDH,
Abaixoidentificados, Por terem Participado no dia 04/03/2009
de Reunião com aPrefeitura Municipal de Capanema/PA, para
tratarem do funcionamento do Centrode Referência do referido
município.

Nome CPF Cargo Matrícula

Márcia Andréia Jorge de
Lima 429.095.202-00

Coordenadora da
Coordenação de

Promoção dos Direitos
da Mulher – CPDM

57190023/3

Jossemir Paulo Silva e
Brito 277.657.252-20 Administrador - CPDM 7280329/1

Arthur Rosa dos Santos 036.708.903-35 Motorista 57202454/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
05 DE MARÇO DE 2009.
VANDERLÉIAMOTA DE OLIVEIRA
Diretora de Administração e Finanças, Respondendopela
SEJUDH.
Republicada por ter saído com incorreçõesno DOE  Nº 31372 de
06/03/2009.

PORTARIA Nº 117
O DIRETOR DE ASSUNTOS JURÍDICOS DA SEJUDH,Respondendo
por este Órgão, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias aos Servidores desta
SEJUDH,Abaixo identificados, Para Participarem no período
de 11/03 à 13/03/2009 daProgramação em parceria com a
Associação Paraense de Travestis e Transexuais –ASTRAP;
o movimento LGBT do município de Curuça/PA e o Grupo
Homossexual do Pará– GHP – denominada “Caravana da
Diversidade” , a ser realizada em Curuçá/PA.

Nome CPF Cargo Matrícula
Carlos Alberto Amorin Caldas 170.413.922-87 Assessor – CLOS 57190153/1
Ananias Soares da Costa 245.408.202-06 Motorista 57202332/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
11 DE MARÇO DE 2009.
ALEXANDREJOSÉ DA SILVA FERREIRA
Diretorde Assuntos Jurídicos, respondendo pela SEJUDH.

PORTARIA Nº 338, DE 06 DE SETEMBRO DE 2008.
PORTARIA Nº 338, DE 06/09/2008.

Dispõe  sobre  Suprimento  de Fundos  destinado  a  suprir
despesas  de pronto  pagamento  durante  a  viagem  de
Fiscalização Periódica  de  Produtos  Pré-Medidos,  nos
municípios de Parauapebas,  Canaã  dosCarajás,  Curionópolis e
Eldorado dos Carajás, no período de 08 a 30/09/2008.
O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE METROLOGIA
DOESTADO DO PARÁ - IMEP, no uso de suas atribuições que
lhe conferem as portariasde nº 042/043/044, de 29 de janeiro
de 2007, da lavra do Sr. Presidente doINMETRO c/c Decreto da
Governadora do Estado do Pará, de 16 de janeiro de 2007,resolve:
Art.1º- Conceder, ao servidor, Sr. ALÍCIO BRITO DIAS FILHO,
metrologista,suprimento de fundos, no valor de R$ 1.000,00
(mil reais), destinados a atenderas despesas de viagem, no
período 30 (trinta) dias, devendo os dispêndios seremalocados
nas seguintes naturezas de despesas:
Fonte: 0260
Atividade: 14125 1207 4734
Classificação Orçamentária: 3390.30 = R$       950,00
                                              3390.39 = R$         50,00
Período de aplicação: 08/09/2008 a 30/09/2008
Art.2º- Esta Portariaentrará em vigor na data de sua assinatura,
sem prejuízo de sua publicação.
Francisco Sávio Fernández Mileo
DiretorPresidente

PORTARIANº. 345, DE 05/08/2008
Dispõe sobre viagem para os municípiosde Bragança e Santa
Luzia, objetivando participar da Agenda da Governadora,
nacerimônia de lançamento do Programa “Pará: Terra de
Direitos”, nos dias 05 e 06de agosto de 2008.
O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE METROLOGIA
DOESTADO DO PARÁ - IMEP, no uso de suas atribuições que
lhe conferem as portariasde nº 042/043/044, de 29 de janeiro
de 2007, da lavra do Sr. Presidente doINMETRO c/c Decreto
da Governadora do Estado do Pará, de 16 de janeiro de
2007,resolve:
Art.1º- Designar oservidor, Sr. EMÍLIO BERNARDO SALES
RAMOS, Diretor Administrativo e Financeiro,para acompanhá-lo
em viagem aos municípios referidos acima, no período de 05 a
06 de agosto de 2008..
Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
assinatura,sem prejuízo de sua publicação.
Francisco Sávio Fernández Mileo
Diretor Presidente

PORTARIA Nº 346, DE 04 DE AGOSTO DE 2008.
Dispõe sobre Suprimento deFundos destinado a suprir despesas
de pronto pagamento, em virtude de viagempara os municípios
de Bragança e Santa Luzia, no período de 05 a 06 de agosto de
2008.